
 1 

  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 
 
 
 

N° 12 del 14.03.2012 
 

Oggetto: Concessione contributo straordinario in favore dell 'ANCI Sardegna per 
l'anno 2012. Indirizzi al responsabile del Servizio  Amministrativo.  

 
 
L'anno Duemiladodici , addì quattordici  del mese di Marzo , alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Dato atto che il Comune di Aidomaggiore fa parte dell' Associazione Nazionale dei Comuni della 

Sardegna (ANCI Sardegna); 

Vista la comunicazione inviata dall'Anci Sardegna prot. N° 148 del 27.02.2012, con la quale 
facendo seguito alla deliberazione  del Consiglio Regionale ANCI del 2 dicembre 2011, si 
comunica che l'Associazione ha ritenuto opportuno attivare un programma straordinario di iniziative 
in favore dei Comuni della Sardegna, che richiedono un dispendio di risorse umane e finanziarie 
non fronteggiabili con il bilancio ordinario della medesima Associazione. 

ORIGINALE  

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  

www.comuneaidomaggiore.it 



 2 

Preso atto che a tal fine l'Associazione ha deliberato di chiedere un contributo straordinario per 
l'anno 2012 di € 100,00 per Comune e di € 0,04 per abitante; 

Accertato che alla data del 31.12.2011 il Comune di Aidomaggiore consta di 472 abitanti e che 
pertanto la quota è stata quantificata la quota in €118,88;  

Ritenuto opportuno sostenere l'Associazione nell'importante attività di supporto alle 
Amministrazioni comunali e riconoscere  il contributo straordinario richiesto; 

Ritenuto di dover dare opportuni indirizzi in merito al Responsabile del Servizio Amministrativo; 

Visto l'intervento 1010803/4 del bilancio 2012; 

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma ,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in calce 
alla presente; 

Con voto  unanime, 

DELIBERA  
 

Di riconoscere il contributo straordinario all'Associazione Nazionale dei Comuni della 
Sardegna (ANCI Sardegna) per l'anno 2012 a supporto delle attività programma delle iniziative 
programmate in favore dei Comuni della Sardegna, 

 
Di quantificare tale contributo in €  €118,88 facendo fronte alla spesa con le risorse allocate 

nell'intervento  1010803/4 del bilancio 2012; 
 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo a porre in essere gli atti di 
competenza per l'attuazione del suddetto indirizzo. 

 
Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 



 3 

 
 
 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 14.03.2012 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

Ass. Soc. Patrizia Murru 
 
 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 14.03.2012 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
f.to Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  23.03.2012 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


